
  
  
 

  

Motion 
 

Återinför skolpoliser i Malmö 
 

År 1950 infördes i Sverige de första skolpoliserna på Skanskvarnsskolan i Stockholm. Dessa var 
igång till nedläggningen 2013. I Malmö infördes skolpoliser av folkskoleinspektör John Mattsson 
1950. Jag tror att de lades ned i slutet av 90-talet i brist på resurser. Elever blev uttagna i årskurs 5 
för att efter avslutad trafikutbildning tjänstgöra i årskurs 6.  

Som trafikpolis stod eleverna i trafikerade korsningar för att bistå sina yngre skolkamrater. Deras 
belöning var så vitt jag minns att de fick en heldag i Folkets park. Skolpolis ändrades 1974 till 
skolpatrull, men i folkmun fortsatte man använda uttrycket skolpoliser.  

Malmö stads trafik har kraftigt ökat de senaste 25 åren, vilket inte är konstigt med tanke på hur 
mycket staden växt i storlek. Antalet trafikanter som saknar trafikutbildning har också ökat 
enormt.  

Avsaknaden av trafikkunskap i kombination med att cyklarna blivit större i form av lådcyklar, att 
många cyklar är elektrifierade och går fortare, samt att ett nytt fordon elscooter tillkommit 
innebär av förklarliga skäl att det idag kan vara en större utmaning för barn att ta sig till skolan. 
Detta kan vara en av anledningarna till att många föräldrar väljer att köra sina barn till skolan och 
skapar det trafikkaos som man ser på vissa skolor.  

Att skolpoliser får extra trafikutbildning innan de får tjänstgöra ökar sannolikheten att fler barn 
får nyttig trafikinformation om hur man ska uppföra sig i trafiken. Men det allra viktigaste 
argumentet för att åter införa skolpolis är att Malmö stad nyligen infört 30 km/h i en stor del av 
centrala Malmö. I och med att 30-skyltar inte längre är synonymt med att det finns en skola i 
närområdet, är det uppenbart att den försiktighet som en trafikant normalt visar vid en 30-skylt 
därmed kommer att suddas ut. Risken är således överhängande att man inte kommer att ha 
samma fokus på att det plötsligt kan komma ut ett barn i vägbanan.  

 

Jag/Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

Att ge Grundskolenämnden i uppdrag att undersöka möjligheterna att införa skolpoliser på 
Malmös grundskolor igen. 
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John Roslund (M) 
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